
946.222.22 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2011 Nr. 468 ausgegeben am 14. Oktober 2011 

 

Verordnung 
vom 11. Oktober 2011 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Personen und 

Organisationen mit Verbindungen zur 
Gruppierung "Al-Qaida" 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages und der Fremdenpolizei-
lichen Vereinbarungen anwendbaren schweizerischen Rechtsvorschriften 
und in Ausführung der Resolutionen 1267 (1999) vom 15. Oktober 1999, 
1333 (2000) vom 19. Dezember 2000, 1390 (2002) vom 16. Januar 2002, 
1452 (2002) vom 20. Dezember 2002, 1735 (2006) vom 22. Dezember 
2006, 1822 (2008) vom 30. Juni 2008, 1904 (2009) vom 17. Dezember 2009 
und 1989 (2011) vom 17. Juni 2011 des Sicherheitsrates der Vereinten 
Nationen verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 4. Oktober 2011 über Massnahmen gegenüber 
Personen und Organisationen mit Verbindungen zur Gruppierung "Al-
Qaida", LGBl. 2011 Nr. 465, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Anhang Bst. A Ziff. 55a 

55a. QI.A.299.11. 
Name: 1: IBRAHIM 2: AWWAD 3: IBRAHIM 4: ALI AL-
BADRI AL-SAMARRAI 
Title: Dr. Designation: na DOB: 1971 POB: na Good quality 
a.k.a.: Dr. Ibrahim ‘Awwad Ibrahim ’Ali al-Badri al-Samarrai’, 
born in 1971 in Samarra, Iraq (Ibrahim ‘Awad Ibrahim al-Badri 
al-Samarrai; Ibrahim ‘Awad Ibrahim al-Samarra’i; Dr. Ibrahim 
Awwad Ibrahim al-Samarra’i) Low quality a.k.a.: a) Abu Du’a; 
Abu Duaa’, (prominently known by this nom de guerre) b) Dr. 
Ibrahim c) Abu Bakr al-Baghdadi al-Husayni al-Quraishi; Abu 
Bakr al-Baghdadi Nationality: Iraqi Passport no.: na National 
identification no.: na Address: Iraq Listed on: 5 Oct. 2011 
Other information: Leader of Al-Qaida in Iraq (QE.J.115.04.) 
(AQI). Currently based in Iraq. Responsible for managing and 
directing AQI large scale operations. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Renate Müssner 
Fürstliche Regierungsrätin 


